
1 

 

- ร่าง - 

 

               

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 

 เพิ่มเติม  เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  8 

พ.ศ.2564 

 

พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 
 

 

 

งานแผนและงบประมาณ 

ฝ่ายปกครอง 

สำนักปลัดเทศบาล 

โทร. 0-5445-8771 ต่อ 202 

 



2 

 

 
 
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61 – ๒๕65)   

แก้ไข ครั้งที่  8  พ.ศ. 2564 
...................................................................... 

  ด้วย  เทศบาลตำบลบ้านต๋อมได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61-๒๕65) 
แก้ไข ครั้งที่   8  พ.ศ. 2564  เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
และเพื่อประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระหว่างหน่วยงานที่เกี ่ยวข้องในห้วงระยะเวลาของแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561 - 2565) ให้มีความครอบคลุมพื้นที่ รวมทั้งเพื่อแก้ไขปัญหาความเดือนร้อนของประชาชนให้มี
ความครอบคลุมในพ้ืนที่มากยิ่งขึ้น 

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย   ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  หมวด  5  ข้อ  24 
จึงอนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61 - ๒๕65)  เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  8 พ.ศ. 
2564  เทศบาลตำบลบ้านต๋อม      

รายละเอียดข้อมูลแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวสามารถตรวจสอบได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม   ในวันและเวลาราชการ  หรือสามารถเข้าไปดูได้ท่ีเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
www.tambontom.go.th  

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่      5         สิงหาคม  พ.ศ.๒๕64 
 
 
 

       (นายศุภชาติ  สันกว๊าน) 
             นายกเทศมนตรีตำบลบ้านต๋อม 

 
 

 

 



3 

 

คำนำ 
 

ตามท่ี เทศบาลตำบลบ้านต๋อม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561 – 2565)  เมื่อ
วันที่ 14  มิถุนายน  2562 , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 
1 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  18  กุมภาพันธ์  พ.ศ.2563 , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  15  พฤษภาคม  พ.ศ.2563  , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561 – 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  1  มิถุนายน  พ.ศ.2563  , ประกาศใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  17  มิถุนายน  พ.ศ.2563  , ประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 5 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  6  สิงหาคม 
พ.ศ.2563  , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 6 พ.ศ. 2563  
เมื่อวันที่  22  กันยายน พ.ศ.2563   และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 
7 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่   25  พฤศจิกายน  2563 ไปแล้ว นั้น 

  เนื ่องจากมีการเพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง แผนงาน/โครงการพัฒนา/ครุภัณฑ์  ที ่บรรจุใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561 – 2565)  เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและให้ครอบคลุมกิจกรรมที่
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม จะดำเนินการและเพ่ือประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในห้วง
ระยะเวลาของแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565)  จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  
2561 – 2565)   เพ ิ ่มเต ิม เปล ี ่ยนแปลง คร ั ้ งท ี ่  8  พ.ศ. 2564  โดยอาศ ัยอำนาจตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561 – 2565)   
เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  8  พ.ศ. 2564  ที่จัดทำข้ึน จะเป็นแนวทางในการพัฒนา เป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย รวมทัง้การประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในห้วงระยะเวลาของ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565)   ให้สามารถบรรลุเป้าหมายและเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนใน
พื้นที่ตำบลบ้านต๋อม อีกทั้งสามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนต่าง ๆ  ให้กับประชาชนในพื้นที่ได้อย่ างมี
ประสิทธิภาพมากที่สุด   
    

            เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
 ผู้จัดทำ 

 
 
 
 

 



4 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561 – 2565)   เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 8  พ.ศ. 2564 
 

สารบัญ 
 หน้า 
ส่วนที่ 3 การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ   
 

 

     บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
 

 

         แบบ ผ. 01 - บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  สำหรบั อปท.ดำเนนิการ (เปลี่ยนแปลง) 
  
 

1 

                       -  บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  สำหรบั อุดหนุนส่วนราชการ หน่วยงานอ่ืน ๆ ฯลฯ 
                          (เปลี่ยนแปลง) 
 

3 

                       - บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  สำหรบั อปท.ดำเนนิการ (เพิ่มเตมิ) 
  
 

4 

                       - บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  สำหรบั อุดหนุนส่วนราชการ หน่วยงานอ่ืน ๆ ฯลฯ 
                          (เพิ่มเติม) 
 

6 

                       - บัญชีสรุปโครงการพัฒนาโครงการที่เกินศักยภาพของ อปท. (เพิ่มเติม) 
                         

7 

         แบบ ผ. 02  - บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับ อปท.ดำเนินการ 
                           (เปลี่ยนแปลง) 
 

8 

                        -  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับ อุดหนนุส่วนราชการ หน่วยงานอื่น ๆ ฯลฯ 
                           (เปลี่ยนแปลง) 
 

20 

                        -  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับ อปท.ดำเนินการ (เพ่ิมเติม) 
                         

22 

                        -  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับ อุดหนนุส่วนราชการ หน่วยงานอื่น ๆ ฯลฯ 
                            (เพิ่มเติม) 
 

32 

         แบบ ผ. 02/1   บัญชีโครงการพัฒนาสำหรับโครงการที่เกินศกัยภาพของ อปท. (เพิ่มเติม) 
 

33 
 

                             สรุปบัญชีครุภณัฑ์ (เพิ่มเติม) 
 

36 

         แบบ ผ. 03     บัญชีครุภัณฑ์ (เพิ่มเติม) 37 

 



5 

 

 

 
 
 
 

ส่วนที่  3 
การนำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

ไปสู่การปฏิบัติ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
 
 
 

แบบ ผ. 01 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  

สำหรับ อปท.ดำเนินการเอง 
(เปลี่ยนแปลง) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

            
แบบ ผ.01 

บัญชสีรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561 -  2565) 

  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  8  พ.ศ. 2564 
สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวดัพะเยา 
             

ยุทธศาสตร ์
ปี 2561  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม  5  ป ี

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 

1.  ดา้นเศรษฐกิจ                         
   1.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชมุชน  -   -   -   -   -   -   -   -  1 50,000  -   -  
   1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  -   -   -   -   -   -   -   -   -  -  -   -  
   1.3 แผนงานการเกษตร  -   -   -   -   -   -   -   -   -  -  -   -  
   1.4 แผนงานบริหารงานทั่วไป  -   -   -   -   -   -   -   -   -  -  -   -  
   1.5  แผนงานการพาณิชย ์  -   -   -   -   -   -   -   -   -  -  -   -  

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 1 - - - - - - - - 1 50,000 - - 
2. ด้านการพัฒนาสังคมและคุณภาพชวีิต                        
  2.1  แผนงานการศึกษา  -   -   -   -   -   -   -   -  2 1,539,520  -   -  
  2.2 แผนงานงบกลาง  -   -   -   -   -   -   -   -  2 23,540,000  -   -  
  2.3 แผนงานสาธารณสุข  -   -   -   -   -   -   -   -   -  -  -   -  
  2.4 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ นันทนาการ  -   -   -   -   -   -   -   -  1 80,000  -   -  
  2.5 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  -   -   -   -   -   -   -   -  1 50,000  -   -  
  2.6 แผนงานสังคมสงเคราะห์  -   -   -   -   -   -   -   -   -  -  -   -  

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 2 - - - - - - - - 6 25,209,520 - - 
3.  ดา้นทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดล้อม                         
 3.1 แผนงานการเกษตร  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
 3.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
 3.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 3  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

 



2 

 

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2561  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม  5  ปี 

จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 

4.  ด้านความมั่นคงและความสงบเรียบร้อย                         

  4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน  -   -   -   -   -   -   -   -          2          60,000   -   -  

  4.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

  4.3 แผนงานบริหารงานท่ัวไป  -   -   -   -   -   -   -   -          1          40,000   -   -  

รวมยุทธศาสตร์ที่  4  -   -   -   -   -   -   -   -          3         100,000        -                  -    

 5.  ด้านการบริหารจัดการที่ดี                         

  5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป  -   -   -   -   -   -   -   -          3         270,000   -   -  

  5.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

  5.3 แผนงานสาธารณสุข  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

รวมยุทธศาสตร์ที่  5  -   -   -   -   -   -   -   -          3         270,000        -                  -    

รวมโครงการที่เปลี่ยนแปลง                       13     25,629,520        -                  -    
 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 
 

แบบ ผ. 01 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
สำหรับอุดหนุนส่วนราชการ 

หน่วยงานอื่น ๆ ฯลฯ 
(เปลี่ยนแปลง) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

            
แบบ ผ.01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561 -  2565) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  8  พ.ศ. 2564 
สำหรับ อุดหนุนส่วนราชการ หน่วยงานอื่น ๆ  

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 
             

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2561  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม  5  ปี 

จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  
 โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท) 

1   ด้านเศรษฐกิจ                         
   1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
   1.3 แผนงานการเกษตร  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
   1.4 แผนงานเคหะและชุมชน  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

รวมยุทธศาสตร์ที่  1  -   -   -   -   -   -   -   -         -                  -          -                  -    
2. ด้านการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต                         
  2.1  แผนงานการศึกษา - - - - - - - - 1      1,276,800  - - 
  2.2 แผนงานงบกลาง - - - - - - - - 1        313,400  - - 
  2.3 แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - - - 

  2.4 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ นนัทนาการ - - - - - - - - - - - - 
รวมยุทธศาสตร์ที่  2  -   -   -   -   -   -   -   -          2      1,590,200      

4   ด้านความมั่นคงและความสงบเรียบร้อย                         

  4.3 แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - - 
รวมยุทธศาสตร์ที่  4  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

รวมโครงการที่เปลี่ยนแปลง  -   -   -   -   -   -   -   -          2      1,590,200   -   -  
 

 



4 

 

 
 
 
 

แบบ ผ. 01 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  

สำหรับ อปท.ดำเนินการเอง 
(เพิ่มเติม) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

            
แบบ ผ.01 

บัญชสีรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561 -  2565) 

เพิ่มเติม   ครั้งที่  8  พ.ศ. 2564 
สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวดัพะเยา 
             

ยุทธศาสตร ์
ปี 2561  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม  5  ป ี

จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  
 โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท) 

1.  ดา้นเศรษฐกิจ                         
   1.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชมุชน - - - - - - - - - - - - 
   1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - 16 6,374,483 9 5,288,841 - - 
   1.3 แผนงานการเกษตร - - - - - - - - 2 853,440 - - 
   1.4 แผนงานบริหารงานทั่วไป - - - - - - - - - - - - 
   1.5  แผนงานการพาณิชย ์ - - - - - - - - - - - - 

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 1  -   -   -   -   -   -  16 6,374,483 11 6,142,281  -   -  
2. ด้านการพัฒนาสังคมและคุณภาพชวีิต                     
  2.1  แผนงานการศึกษา - - - - - - - - - - - - 
  2.2 แผนงานงบกลาง - - - - - - - - - - - - 
  2.3 แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - 1 60,000     
  2.4 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ นันทนาการ - - - - - - - - - - - - 
  2.5 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - - 
  2.6 แผนงานสังคมสงเคราะห์ - - - - - - - - - - - - 
  2.7 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - 1 120,000 1 120,000 - - 

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 2  -   -   -   -   -   -  1 120,000 2 180,000  -   -  
3.  ดา้นทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดล้อม                     
 3.1 แผนงานการเกษตร - - - - - - - - 1 20,000 - - 
 3.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - - 
 3.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - - - - 

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 3  -   -   -   -   -   -  - - 1 20,000  -   -  



5 

 

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2561  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม  5  ปี 

จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  
 โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท) 

4.  ด้านความมั่นคงและความสงบเรียบร้อย                         
  4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - - 
  4.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - - 
  4.3 แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - - 

รวมยุทธศาสตร์ที่  4  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
 5.  ด้านการบริหารจัดการที่ดี                         
  5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - 1 50,000 - - 
  5.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - - 
  5.3 แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - - - 

รวมยุทธศาสตร์ที่  5 - - - - - - - - 1 50,000 - - 
รวมโครงการที่เพิ่ม - - - - - - 17 6,494,483 15 6,392,281 - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
 
 

แบบ ผ. 01 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  
สำหรับอุดหนุนส่วนราชการ  

หน่วยงานอื่น ๆ ฯลฯ 
(เพิ่มเติม) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

            
แบบ ผ.01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561 -  2565) 

 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี  8  พ.ศ. 2564 
สำหรับ อุดหนุนส่วนราชการ หนว่ยงานอื่น ๆ  

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 
             

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2561  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม  5  ปี 

จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  
 โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท) 

1   ด้านเศรษฐกิจ                         
   1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  -   -   -   -   -   -   -   -         3  1,760,000  -   -  
   1.3 แผนงานการเกษตร  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 1  -   -   -   -   -   -   -   -          3      1,760,000   -   -  
2. ด้านการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต                         
  2.1  แผนงานการศึกษา - - - - - - - - - - - - 
  2.2 แผนงานงบกลาง - - - - - - - - - - - - 
  2.3 แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - - - 

  2.4 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ นนัทนาการ - - - - - - - - - - - - 
รวมยุทธศาสตร์ที ่ 2  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

4   ด้านความมั่นคงและความสงบเรียบร้อย                         
  4.3 แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - - 

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 4  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
รวมโครงการที่เพ่ิม  -   -   -   -   -   -   -   -          3      1,760,000   -   -  

 



7 

 

 
 
 

แบบ ผ. 01 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  

โครงการที่เกินศักยภาพของ 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  

(เพิ่มเติม) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

            
แบบ ผ.01 

บัญชสีรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  ( พ.ศ.2561 -  2565) 

เพิ่มเติม  ครั้งที ่ 8  พ.ศ. 2564 
สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวดัพะเยา 

ยุทธศาสตร ์
ปี 2561  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม  5  ป ี

จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  
 โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท) 

1   ด้านเศรษฐกิจ                         
   1.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชมุชน - - - - - - - - - - - - 
  1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - 5      8,634,000  5      8,634,000  - - 
  1.3 แผนงานการเกษตร - - - - - - - - 3      3,621,000  - - 

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 1  -   -   -   -   -   -          5      8,634,000          8     12,255,000   -   -  
2. ด้านการพัฒนาสังคมและคุณภาพชวีิต                         
  2.1 แผนงานการศึกษา - - - - - - - - - - - - 
  2.3 แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - - - 

  2.4 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ - - - - - - - - - - - - 
  2.6 แผนงานสังคมสงเคราะห์ - - - - - - - - - - - - 

รวมยุทธศาสตร์ที ่2 - - - - - - - - - - - - 
3   ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม                         
  3.1 แผนงานการเกษตร  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  3.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 3  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
4   ด้านความมั่นคงและความสงบเรียบร้อย                         
  4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - - 

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 4  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
รวมโครงการที่เพิ่มเติม  -   -   -   -   -   -          5      8,634,000          8     12,255,000   -   -  

 



8 

 

 
 
 

แบบ ผ. 02 
บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
สำหรับ อปท.ดำเนินการเอง 

(เปลี่ยนแปลง) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

                      ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่  8  พ.ศ. 2564 

สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 สร้างคุณค่าและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน   
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 1  พัฒนาระบบเศรษฐกิจ 
    ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านเศรษฐกิจ 
      1.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                   
      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

เดิม                     
1 โครงการ

ส่งเสริม เพิ่ม
ทักษะด้าน
อาชีพและ
การตลาด  

เพื่อให้ประชาชนมีอาชีพ มีความ
มั่นคงทางรายได้ มีช่องทางการ
จำหน่ายสินค้าหรือผลิตภัณฑ์ของ
ชุมชนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
ของชุมชน 

 -อบรมให้ความรู้  เพิ่ม
ทักษะ พัฒนาศักยภาพ
ด้านอาชีพ การตลาด 
การลงทุน 

10,000 20,000 - 10,000 10,000  ระดับความรู้ 
ความเข้าใจ
ร้อยละ 70  

กลุ่มอาชีพ เกษตรกร 
สตรี เยาวชน ผู้สูงอายุ
และประชาชนมีรายได้
เพิ่มขึ้นและเพียงพอแก่
การดำรงชีพ 

สำนักปลัด/งาน
พัฒนาชุมชน 

เปลี่ยนแปลงเป็น     
     

      
  โครงการ

ส่งเสริมอาชีพ 
อบรมเพิ่ม
ทักษะอาชีพ
และการตลาด  

เพื่อให้ประชาชนมีอาชีพ มีความ
มั่นคงทางรายได้ มีช่องทางการ
จำหน่ายสินค้าหรือผลิตภัณฑ์ของ
ชุมชนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
ของชุมชน 

 -อบรมให้ความรู้  เพิ่ม
ทักษะ พัฒนาศักยภาพ
ด้านอาชีพ การตลาด 
การลงทุน 

10,000 20,000 - 10,000 50,000  1 ครั้ง  ประชาชนมีอาชีพ มี
ความมั่นคงทางรายได้ มี
ช่องทางการจำหน่าย
สินค้าหรือผลิตภัณฑ์
ของชุมชนและส่งเสริม
การท่องเท่ียวของชุมชน 

สำนักปลัด/งาน
พัฒนาชุมชน 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพื่อให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2565 



9 

 

. 
      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) 
จะได้รับ 

รับผิดชอบ
หลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 สร้างคุณค่า และพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน   
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2 พัฒนาสังคม การศึกษา การสาธารณสุข ศาสนา และวัฒนธรรม 
     ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต 
       2.1 แผนงานการศึกษา              

เดิม                     
1 โครงการสนับสนุน

อาหารเสริม(นม) 
เพื่อให้เด็กและ
เยาวชนได้รับ
สารอาหารท่ีเหมาะสม
กับวัย 

  สนับสนุนอาหารเสริม (นม)ให้โรงเรียน
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

874,000 817,000 911,000 823,800 911,000  โรงเรียนและ
ศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก 5 แห่ง  

เด็กได้รับ
สารอาหารและมี
พัฒนาการที่
เหมาะสมกับวัย 

สำนักปลัด/
งานศึกษา 

เปลี่ยนแปลงเป็น     
     

      

  โครงการสนับสนุน
อาหารเสริม(นม) 

เพื่อให้เด็กและ
เยาวชนได้รับ
สารอาหารท่ีเหมาะสม
กับวัย 

  สนับสนุนอาหารเสริม (นม)ให้โรงเรียน
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

874,000 817,000 911,000 823,800 793,500  โรงเรียนและ
ศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก 5 แห่ง  

เด็กได้รับ
สารอาหารและมี
พัฒนาการที่
เหมาะสมกับวัย 

สำนักปลัด/
งานศึกษา 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพื่อให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2565 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

เดิม                     
2 โครงการ

สนับสนุน
ค่าใช้จ่าย
การบริหาร
สถานศึกษา 

เพื่อให้เด็กเล็กไดร้ับ
สารอาหารที่
เหมาะสมกับวัย/
เพิ่มประสิทธิภาพ
การจัดการเรยีน
การสอนของ ศพด.
ตำบลบ้านต๋อม 

 ค่าอาหารกลางวัน/ค่า
จัดการเรียนการสอน/ค่า
หนังสือเรียน/ค่าอุปกรณ์การ
เรียน/ค่าเครื่องแบบนักเรียน/
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

952,600 966,170 896,390 761,260 896,390  ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 3 

แห่ง  

เด็กได้รับ
สารอาหารและมี
พัฒนาการที่
เหมาะสมกับวัย/
ศพด.ตำบลบ้าน
ต๋อมมี
ประสิทธิภาพใน
การจัดการเรยีน
การสอนมากยิ่งข้ึน 

สำนักปลดั/งาน
ศึกษา 

เปลี่ยนแปลงเป็น     
     

      
  โครงการ

สนับสนุน
ค่าใช้จ่าย
การบริหาร
สถานศึกษา 

เพื่อให้เด็กเล็กไดร้ับ
สารอาหารที่
เหมาะสมกับวัย/
เพิ่มประสิทธิภาพ
การจัดการเรยีน
การสอนของ ศพด.
ตำบลบ้านต๋อม 

 ค่าอาหารกลางวัน/ค่า
จัดการเรียนการสอน/ค่า
หนังสือเรียน/ค่าอุปกรณ์การ
เรียน/ค่าเครื่องแบบนักเรียน/
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

952,600 966,170 896,390 761,260 746,020  ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 3 

แห่ง  

เด็กได้รับ
สารอาหารและมี
พัฒนาการที่
เหมาะสมกับวัย/
ศพด.ตำบลบ้าน
ต๋อมมี
ประสิทธิภาพใน
การจัดการเรยีน
การสอนมากยิ่งข้ึน 

สำนักปลดั/งาน
ศึกษา 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพ่ือให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพ่ือนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2565 

 

 



11 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 สร้างคุณค่า และพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน   
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2 พัฒนาสังคม การศึกษา การสาธารณสุข ศาสนา และวัฒนธรรม 
     ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต 
        2.2 แผนงานงบกลาง            

เดิม                     
1 โครงการสงเคราะห์เบี้ยยัง

ชีพผู้สูงอายุ 
เพื่อยกระดับ
คุณภาพชีวิต
ของผู้สูงอายุ 

ผู้สูงอายุท่ีมีคุณสมบัติใน
เขตตำบลบ้านต๋อม 

    15,937,800      16,659,600     17,553,600      19,140,000     17,553,600   12 ครั้ง  ผู้สูงอายุมีคุณภาพ
ชีวิตท่ีดีขึ้น 

สำนักปลัด/งาน
พัฒนาชุมชน 

เปลี่ยนแปลงเป็น                     
  โครงการสงเคราะห์เบี้ยยัง

ชีพผู้สูงอายุ 
เพื่อยกระดับ
คุณภาพชีวิต
ของผู้สูงอายุ 

ผู้สูงอายุท่ีมีคุณสมบัติใน
เขตตำบลบ้านต๋อม 

    15,937,800      16,659,600     17,553,600      19,140,000     19,994,400   12 ครั้ง  ผู้สูงอายุมีคุณภาพ
ชีวิตท่ีดีขึ้น 

สำนักปลัด/งาน
พัฒนาชุมชน 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพื่อให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2565 
เดิม                     

2 โครงการสงเคราะห์เบี้ยยัง
ชีพคนพิการ 

เพื่อยกระดับ
คุณภาพชีวิต
ของคนพิการ 

คนพิการในเขตตำบลบ้าน
ต๋อม 

     3,360,000        3,600,000       3,648,000       4,800,000      3,648,000   12 ครั้ง  คนพิการมีคุณภาพ
ชีวิตท่ีดีขึ้น 

สำนักปลัด/งาน
พัฒนาชุมชน 

เปลี่ยนแปลงเป็น                     
  โครงการสงเคราะห์เบี้ยยัง

ชีพคนพิการ 
เพื่อยกระดับ
คุณภาพชีวิต
ของคนพิการ 

คนพิการในเขตตำบลบ้าน
ต๋อม 

     3,360,000        3,600,000       3,648,000       4,800,000      3,545,600   12 ครั้ง  คนพิการมีคุณภาพ
ชีวิตท่ีดีขึ้น 

สำนักปลัด/งาน
พัฒนาชุมชน 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพื่อให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2565 
 

 

 

 



12 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 สร้างคุณค่า และพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน   
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2 พัฒนาสังคม การศึกษา การสาธารณสุข ศาสนา และวัฒนธรรม           
   ยุทธศาสตร์ที ่ 2   การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต                    
     2.4 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ                   

เดิม                     
1 โครงการสืบสานประเพณลีอย

กระทง 
เพื่ออนุรักษ์และสืบทอดวัฒนธรรม
ประเพณีในท้องถิ่น 

จัดงานประเพณลีอย
กระทง 

 -  100,000 70,000 80,000 70,000  1 ครั้ง  ประเพณี
ได้รับการ
สืบทอดไม่
สูญหาย 

สำนักปลดั/งานศึกษา 

เปลี่ยนแปลงเป็น       
    

      
  โครงการสืบสานประเพณลีอย

กระทง 
เพื่ออนุรักษ์และสืบทอดวัฒนธรรม
ประเพณีในท้องถิ่น 

จัดงานประเพณลีอย
กระทง 

 -  100,000 70,000 80,000 80,000  1 ครั้ง  ประเพณี
ได้รับการ
สืบทอดไม่
สูญหาย 

สำนักปลดั/งานศึกษา 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพ่ือให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพ่ือนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2565 
 



13 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 สร้างคุณค่า และพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน   
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2 พัฒนาสังคม การศึกษา การสาธารณสุข ศาสนา และวัฒนธรรม           
   ยุทธศาสตร์ที ่ 2   การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต                    
     2.5 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชมุชน                   

เดิม                     
1 โครงการส่งเสริม

สถาบัน ครอบครัว
ในชุมชน "ครอบครัว
จิตอาสา พัฒนา
ชุมชน" 

เพื่อให้ครอบครัวมี
สัมพันธภาพที่ดี มคีวามรัก 
ความสามัคคี มีจติอาสา มี
ส่วนร่วมในการพัฒนาชุมชน
ท้องถิ่น 

กิจกรรม
สาธารณประโยชน์ส่งเสรมิ
สถาบัน ครอบครัวใน
ชุมชน "ครอบครัวจิตอาสา 
พัฒนาชุมชน" 

40,000 20,000 - 10,000 10,000  1 
กิจกรรม  

ครอบครัวมสีัมพันธภาพทีด่ี 
มีความรัก ความสามัคคี มี
จิตอาสา มสี่วนร่วมในการ
พัฒนาชุมชนท้องถิ่น 

สำนักปลดั/ศูนย์
พัฒนาครอบครัว 
ทต.บ้านต๋อม/งาน

พัฒนาชุมชน 

เปลี่ยนแปลงเป็น     
     

      
  โครงการส่งเสริม

สถาบันครอบครัว
และพัฒนาสตรี
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้สตรี ผู้สูงอายุ เด็ก
และเยาวชน มีความรูเ้รื่อง
ข้อกฎหมาย สิทธิประโยชน์
ต่าง ๆ /สถาบันครอบครัวมี
สัมพันธภาพที่ดี มคีวามรัก 
ความสามัคคี มีจติอาสา มี
ส่วนร่วมในการพัฒนาชุมชน
ท้องถิ่น 

กิจกรรม/อบรมใหค้วามรู้
เพื่อนำมาใช้ในการดำเนิน
ชีวิต/ส่งเสริมสถาบัน 
ครอบครัวในชุมชน  

40,000 20,000 - 10,000 50,000  1 ครั้ง  สตรี ผู้สูงอายุ เด็กและ
เยาวชน มีความรูเ้รื่องข้อ
กฎหมาย สิทธิประโยชน์ต่าง 
ๆ เพื่อนำมาใช้ในการดำเนิน
ชีวิต /ครอบครัวมี
สัมพันธภาพที่ดี มคีวามรัก 
ความสามัคคี มีจติอาสา มี
ส่วนร่วมในการพัฒนา
ท้องถิ่น 

สำนักปลดั/งาน
พัฒนาชุมชน 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพ่ือให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพ่ือนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2565 

 



14 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  6  ส่งเสริมความมั่นคงภายในและตามแนวชายแดน    
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที ่ 4  รักษาความมั่นคง และความสงบเรียบร้อย             
   ยุทธศาสตร์ที ่ 4   ด้านความมั่นคงและความสงบเรียบร้อย                  
   4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน                   

เดิม                     
1 โครงการบริหารจัดการ

ศูนย์อปพร.เทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพใน
การปฏิบัติงานของสมาชิก 
อปพร. 

 - ฝึกอบรม/ทบทวน  จัดหา
วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ 

200,000 100,000 50,000 30,000 50,000   2 แห่ง  ศูนย์ อปพร.
สามารถ
ปฏิบัติงานได้
อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

สำนักปลดั/งาน
ป้องกันฯ 

เปลี่ยนแปลงเป็น     
     

      

  โครงการบริหารจัดการ
ศูนย์อปพร.เทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพใน
การปฏิบัติงานของสมาชิก 
อปพร. 

 - ฝึกอบรม/ทบทวน  จัดหา
วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ 

200,000 100,000 50,000 30,000 30,000   2 แห่ง  ศูนย์ อปพร.
สามารถ
ปฏิบัติงานได้
อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

สำนักปลดั/งาน
ป้องกันฯ 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพ่ือให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพ่ือนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2565 

 

 



15 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) 
จะได้รับ 

รับผิดชอบ
หลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

เดิม                     
2 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการ

จิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานของชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ/เสริมสร้าง
ความรู้ด้านการบริหารจัดการ
สาธารณภัยท่ีมีรูปแบบและ
มาตรฐานเดียวกัน 

  ฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจำเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

 -   -  50,000 30,000 50,000   1 แห่ง  ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
สามารถปฏิบัติงานได้อย่างมี
ประสิทธิภาพภายใต้รูปแบบ
และมาตรฐานเดียวกัน 

สำนักปลัด/
งานป้องกันฯ 

เปลี่ยนแปลงเป็น         
   

      

  โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานของชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ/เสริมสร้าง
ความรู้ด้านการบริหารจัดการ
สาธารณภัยท่ีมีรูปแบบและ
มาตรฐานเดียวกัน 

  ฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจำเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

 -   -  50,000 30,000 30,000   1 แห่ง  ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
สามารถปฏิบัติงานได้อย่างมี
ประสิทธิภาพภายใต้รูปแบบ
และมาตรฐานเดียวกัน 

สำนักปลัด/
งานป้องกันฯ 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพื่อให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2565 

 

 



16 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  6  ส่งเสริมความมั่นคงภายในและตามแนวชายแดน    
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่  4  รักษาความมั่นคง และความสงบเรียบร้อย             
   ยุทธศาสตร์ที่  4   ด้านความมั่นคงและความสงบเรียบร้อย                    
    4.3 แผนงานบริหารงานทั่วไป                   

เดิม                     
1 โครงการจัด

งานรัฐพิธี 
เพื่อแสดงถึงความจงรักภักดีต่อสถาบันชาติ 
ศาสนาและพระมหากษัตริย์ 

จัดกิจกรรม/เข้าร่วมกิจกรรมงานรัฐพิธี
ต่างๆ 

70,000 120,000 70,000 40,000 70,000  5 ครั้ง  ประชาชน ส่วน
ราชการร่วม
เทิดพระเกียรติ
และแสดง ความ
จงรักภักดี 

สำนักปลัด/งาน
บริหารท่ัวไป 

เปลี่ยนแปลงเป็น     
     

      

  โครงการจัด
งานรัฐพิธี 

เพื่อแสดงถึงความจงรักภักดีต่อสถาบันชาติ 
ศาสนาและพระมหากษัตริย์ 

จัดกิจกรรม/เข้าร่วมกิจกรรมงานรัฐพิธี
ต่างๆ 

70,000 120,000 70,000 40,000 40,000  5 ครั้ง  ประชาชน ส่วน
ราชการร่วม
เทิดพระเกียรติ
และแสดง ความ
จงรักภักดี 

สำนักปลัด/งาน
บริหารท่ัวไป 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพื่อให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2565 

 



17 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) 
จะได้รับ 

รับผิดชอบ
หลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่   4 สร้างคุณค่า และพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน    
    ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 5 ส่งเสริมการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล   
      ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ดี 
        5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป             

เดิม                     
1 โครงการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล

ตำบลบ้านต๋อม 
เพื่อสนับสนุนการขับเคลื่อนการ
เชื่อมโยงและบูรณาการแผนพัฒนา
ในระดับพื้นท่ีให้เกิดประสิทธิภาพ, 
ส่งเสริมให้ประชาชนเข้ามามีส่วน
ร่วมในการวางแผนพัฒนาท้องถิ่น   

แผนพัฒนาท้องถิ่น ,   
แผนการดำเนินงาน , แบบ
รายงานการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนา ฯลฯ 

30,000 20,000 20,000 10,000 20,000  3 ประเภท  แผนพัฒนาท้องถิ่น 
ตรงกับปัญหาและ
ความต้องการของ
ประชาชน 

สำนักปลัด/
งานแผนฯ 

เปลี่ยนแปลงเป็น     
     

      

  โครงการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อสนับสนุนการขับเคลื่อนการ
เชื่อมโยงและบูรณาการแผนพัฒนา
ในระดับพื้นท่ีให้เกิดประสิทธิภาพ, 
ส่งเสริมให้ประชาชนเข้ามามีส่วน
ร่วมในการวางแผนพัฒนาท้องถิ่น   

แผนพัฒนาท้องถิ่น ,   
แผนการดำเนินงาน , แบบ
รายงานการติดตามและ
ประเมนิผลแผนพัฒนา ฯลฯ 

30,000 20,000 20,000 10,000 10,000  3 ประเภท  แผนพัฒนาท้องถิ่น 
ตรงกับปัญหาและ
ความต้องการของ
ประชาชน 

สำนักปลัด/
งานแผนฯ 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพื่อให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2565 

 

 



18 

 

 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) 
จะได้รับ 

รับผิดชอบ
หลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
เดิม                     

2 โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน ด้วยโปรแกรม 
Ltax-GIS และ Ltax-3000 

เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
จัดเก็บภาษี 

ปรับปรุงแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินของเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

350,000 350,000 350,000 350,000 350,000  18  หมู่บ้าน  เทศบาลสามารถเพิ่ม
ประสิทธิภาพ
ความสามารถในการ
จัดเก็บภาษี/ระบบการ
จัดเก็บภาษีท่ีมีมาตรฐาน
การจัดเก็บท่ีถูกต้องเป็น
ธรรม 

กองคลัง 

เปลี่ยนแปลงเป็น     
     

      

  โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน ด้วยโปรแกรม 
Ltax-GIS และ Ltax-3000 

เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
จัดเก็บภาษี 

ปรับปรุงแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินของเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

350,000 350,000 350,000 350,000 250,000  18  หมู่บ้าน  เทศบาลสามารถเพิ่ม
ประสิทธิภาพ
ความสามารถในการ
จัดเก็บภาษี/ระบบการ
จัดเก็บภาษีท่ีมีมาตรฐาน
การจัดเก็บท่ีถูกต้องเป็น
ธรรม 

กองคลัง 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพื่อให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2565 



19 

 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

เดิม                     
3 โครงการจัดงานวัน

เทศบาล 
เพื่อระลึกถึงความสำคัญและความ
เป็นมาของการก่อกำเนิดเทศบาล 

จัดกิจกรรมในวันท่ี  24 เมษายน
ของทุกปี 

10,000 10,000 5,000 10,000 5,000  1 ครั้ง  บุคลากรในหน่วยงาน
เกิดความรัก ความ
สามัคคี 

สำนักปลัด/งาน
บริหารท่ัวไป 

เปลี่ยนแปลงเป็น     
     

      

  โครงการจัดงานวัน
เทศบาล 

เพื่อระลึกถึงความสำคัญและความ
เป็นมาของการก่อกำเนิดเทศบาล 

จัดกิจกรรมในวันท่ี  24 เมษายน
ของทุกปี 

10,000 10,000 5,000 10,000 10,000  1 ครั้ง  บุคลากรในหน่วยงาน
เกิดความรัก ความ
สามัคคี 

สำนักปลัด/งาน
บริหารท่ัวไป 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพื่อให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการในปีงบประมาณ 2565 



20 

 

 
 
 
 

แบบ ผ. 02 
บัญชสีำหรับอุดหนุนส่วนราชการ  

หน่วยงานอื่น ๆ ฯลฯ 
(เปลี่ยนแปลง) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

                      ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่  8  พ.ศ. 2564 

สำหรับ อุดหนุนส่วนราชการ หน่วยงานอื่น ๆ 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 สร้างคุณค่า และพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน   
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2 พัฒนาสังคม การศึกษา การสาธารณสุข ศาสนา และวัฒนธรรม           
 ยุทธศาสตร์ที่  2   การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต                    
     2.1 แผนงานการศึกษา                     
      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) 

จะได้รับ 
รับผิดชอบ

หลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

เดิม                     
1 โครงการสนับสนุนอาหาร

กลางวันโรงเรียน 
เพื่อให้เด็กและ
เยาวชนได้รับ
สารอาหารท่ี
เหมาะสมกับวัย 

โรงเรียนในเขตพื้นท่ี
ตำบลบ้านต๋อม 

     1,224,000        1,228,000       1,360,000       1,240,000      1,360,000   โรงเรียน 2 แห่ง 
(รร.บ้านต๋อม/
รร.บ้านร่องห้า)  

เด็กและ
เยาวชนได้รับ
สารอาหารท่ี
เหมาะสม 

ทต.บ้าน
ต๋อม/สำนัก
ปลัด 

เปลี่ยนแปลงเป็น                     
  โครงการสนับสนุนอาหาร

กลางวันโรงเรียน 
เพื่อให้เด็กและ
เยาวชนได้รับ
สารอาหารท่ี
เหมาะสมกับวัย 

โรงเรียนในเขตพื้นท่ี
ตำบลบ้านต๋อม 

     1,224,000        1,228,000       1,360,000       1,240,000      1,276,800   โรงเรียน 2 แห่ง 
(รร.บ้านต๋อม/
รร.บ้านร่องห้า)  

เด็กและ
เยาวชนได้รับ
สารอาหารท่ี
เหมาะสม 

ทต.บ้าน
ต๋อม/สำนัก
ปลัด 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพื่อให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการเในปีงบประมาณ 2565 
 

 



21 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) 
จะได้รับ 

รับผิดชอบ
หลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 สร้างคุณค่า และพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน   
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2 พัฒนาสังคม การศึกษา การสาธารณสุข ศาสนา และวัฒนธรรม           
   ยุทธศาสตร์ที่  2   การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต                    
       2.2 แผนงานงบกลาง                     

เดิม                     
1 โครงการสนับสนุนกองทุน

หลักประกัน สุขภาพ (สปสช.)   
เพื่อสนับสนุนการ
ดำเนินงานด้าน
สาธารณสุขในตำบล 

สนับสนุนงบประมาณกองทุนหลักประกัน
สุขภาพ (สปสช.)  

290,000 300,000 300,000 304,000 300,000  18 หมู่บ้าน  ประชาชนพื้นท่ี
ตำบลบ้านต๋อมมี
สุขภาพพลานามัย
ท่ีสมบูรณ์ 
แข็งแรง 

ทต.บ้านต๋อม/
กอง

สาธารณสุขฯ 

เปลี่ยนแปลงเป็น     
     

      

  โครงการสนับสนุนกองทุน
หลักประกัน สุขภาพ (สปสช.)   

เพื่อสนับสนุนการ
ดำเนินงานด้าน
สาธารณสุขในตำบล 

สนับสนุนงบประมาณกองทุนหลักประกัน
สุขภาพ (สปสช.)  

290,000 300,000 300,000 304,000 313,400  18 หมู่บ้าน  ประชาชนพื้นท่ี
ตำบลบ้านต๋อมมี
สุขภาพพลานามัย
ท่ีสมบูรณ์ 
แข็งแรง 

ทต.บ้านต๋อม/
กอง

สาธารณสุขฯ 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : 1.เพื่อให้สอดคล้องกับความเป็นจริง 2.เพื่อนำโครงการพัฒนาไปดำเนินการเในปีงบประมาณ 2565 



22 

 

 
 
 
 

แบบ ผ. 02 
บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
สำหรับ อปท.ดำเนินการเอง 

(เพิ่มเติม) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

                      ผ.02 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 8  พ.ศ. 2564 
สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3.พัฒนาเมืองและโครงสร้างพื้นฐาน                  
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3.พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน               
 ยุทธศาสตร์  1.ด้านเศรษฐกิจ                   
         1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                   

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
1 โครงการก่อสร้างถนน คสล.

หมู่ท่ี 1  ต.บ้านต๋อม 
เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและปลอดภัย
ในการเดินทาง 

ก่อสร้างถนน คสล.  ขนาดกว้าง 
4.00 ม.ยาว 234.00 ม.หนา  0.15 
ม. หรือมีพื้นท่ี 936 ตร.ม. 

 -   -   -        722,592   -   1 สาย  ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภัยใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้างถนน คสล.
พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.
พร้อมบ่อพัก  ม.2 ตำบลบ้าน
ต๋อม 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและปลอดภัย
ในการเดินทาง/เพื่อ
ระบายน้ำและแก้ไขปัญหา
น้ำท่วมขังในหมู่บ้าน 

 ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง  4.00 
ม.  ยาว 215 ม.  หนา 0.15 ม. 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า  860 ตร.ม. 
/วางท่อ คสล.Dai 0.40 ม.จำนวน 
204 ท่อน พร้อมบ่อพัก 21 บ่อ 

 -   -   -   -        987,659   1 แห่ง  ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภัยใน
การเดินทาง/สามารถ
แก้ปัญหาน้ำท่วมขังและ
ระบายน้ำได้ดีขึ้น 

กองช่าง 

 

 



23 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) 
จะได้รับ 

รับผิดชอบ
หลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
3 โครงการวางท่อ

ระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพัก ม.3 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังในหมู่บ้าน 

วางท่อระบายน้ำ คสล.Dai 0.40 ม.
จำนวน 239 ท่อน พร้อมบ่อพัก 26 
บ่อ 

 -   -   -        387,669   -   1 แห่ง  สามารถแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังและระบายน้ำได้
ดีขึ้น 

กองช่าง 

4 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกบดอัด
แน่น  หมู่ที่ 4 ต.บ้าน
ต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกร
ได้รับความสะดวก
ในการขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตร 

 ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น
กว้างเฉลี่ย 4.00 ม.หนาเฉลีย่ 0.15 
ม. ยาว 835.00 ม. หรือมีปริมาณ
หินคลุก 1,002 ลบ.ม. 

 -   -   -        617,900   -   1 สาย  เกษตรกรจะได้รับความ
สะดวกในการขนส่ง
สินค้าทางการเกษตร 

กองช่าง 

5 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพัก ม.5 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังในหมู่บ้าน 

 วางท่อระบายน้ำ คสล.Dai 0.60 
ม.จำนวน 81 ท่อน พร้อมบ่อพัก 9 
บ่อ 

 -   -   -        155,493   -   1 แห่ง  สามารถแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังและระบายน้ำได้
ดีขึ้น 

กองช่าง 

6 โครงการปรับปรุง
ถนนหินคลุกบดอัด
แน่น  หมู่ที่ 6 ต.บ้าน
ต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกร
ได้รับความสะดวก
ในการขนส่งผลผลิต
ทางการเกษตร 

ปรับปรุงถนนหินคลุกบดอัดแน่น  
หมู่ที่ 6 ต.บ้านต๋อม 

 -   -   -        370,000        370,000   1 สาย  เกษตรกรจะได้รับความ
สะดวกในการขนส่ง
สินค้าทางการเกษตร 

กองช่าง 

7 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพัก ม.7 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังในหมู่บ้าน 

 วางท่อระบายน้ำ คสล.Dai 0.60 
ม.จำนวน 183 ท่อน พร้อมบ่อพัก 
20 บ่อ 

 -   -   -        349,194   -   1 แห่ง  สามารถแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังและระบายน้ำได้
ดีขึ้น 

กองช่าง 

 

 



24 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
8 โครงการก่อสร้างราง

ระบายน้ำ คสล. พร้อม
ฝาปิด ม.7 ตำบลบ้าน
ต๋อม 

เพื่อระบายน้ำ
และแก้ไขปญัหา
น้ำท่วมขังใน
หมู่บ้าน 

 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.
ปากกว้าง  0.30  ม.  ลึก 0.30 ม. 
หนา 0.10  ม. ยาว 300 ม. 

 -   -   -        660,000   -   1 สาย  สามารถแก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขังและระบายน้ำได้
ดีขึ้น 

กองช่าง 

9 โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.หมู่ที่ 7  ต.บ้าน
ต๋อม 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง  4.00 ม.  
ยาว 192 ม.  หนา 0.15 ม. หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า  728 ตร.ม. 

 -   -   -        562,016   -   1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยัใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

10 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำ คสล. พร้อม
ฝาปิด ม.8 ตำบลบ้าน
ต๋อม 

เพื่อระบายน้ำ
และแก้ไขปญัหา
น้ำท่วมขังใน
หมู่บ้าน 

 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.
ปากกว้าง  0.30  ม.  ลึก 0.30 ม.
หนา 0.10  ม. ยาว 395 ม. 

 -   -   -   -        869,000   1 สาย  สามารถแก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขังและระบายน้ำได้
ดีขึ้น 

กองช่าง 

11 โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุกบดอดัแน่น  หมู่
ที่ 9 ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกร
ได้รับความ
สะดวกในการ
ขนส่งผลผลติ
ทางการเกษตร 

 ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น
กว้างเฉลี่ย 4.00 ม.หนาเฉลีย่ 
0.15 ม. ยาว 540.00 ม. หรือมี
ปริมาณหินคลุก 3,240 ลบ.ม. 

 -   -   -        399,600   -   1 สาย  เกษตรกรจะได้รับความ
สะดวกในการขนส่ง
สินค้าทางการเกษตร 

กองช่าง 

 

 



25 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
12 โครงการก่อสร้าง

รางระบายนำ้ คสล. 
ม.9 ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขังในหมู่บ้าน 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.
ปากกว้าง  2.30 ม.  ลึก 2.00 ม. 
หนา 0.15  ม. ยาว 70 ม. 

 -   -   -   -        869,000   1 สาย  สามารถแก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขังและระบายน้ำได้ดี
ขึ้น 

กองช่าง 

13 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้ คสล. 
พร้อมฝาปดิ ม.10  
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขังในหมู่บ้าน 

 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.
ปากกว้าง  0.30  ม.  ลึก 0.30 
ม. หนา 0.10  ม. ยาว 28 ม. 

 -   -   -          61,600   -   1 สาย  สามารถแก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขังและระบายน้ำได้ดี
ขึ้น 

กองช่าง 

14 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพัก ม.11 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขังในหมู่บ้าน 

 วางท่อระบายน้ำ คสล.Dai 
0.30 ม.จำนวน 71 ท่อน พร้อม
บ่อพัก 7 บ่อ 

 -   -   -          85,740   -   1 แห่ง  สามารถแก้ปัญหาน้ำท่วม
ขังและระบายน้ำได้ดีขึ้น 

กองช่าง 

15 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.และราง
ระบายน้ำ คสล.
พร้อมฝาปดิ  หมู่ที่ 
11  ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
และปลอดภัยใน
การเดินทาง/เพื่อ
ระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหาน้ำ
ท่วมขังในหมู่บ้าน 

ก่อสร้างถนน  คสล. ขนาดกว้าง 
3.50 ม.ยาว 21.00 ม. หนา  
0.15 ม. หรือมีพื้นท่ี 73.50 ตร.
ม./ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.
ปากกว้าง 0.30 ม.ลึก 0.30 ม.
หนา 0.10 เมตร ยาว 22 ม. 

 -   -   -   -        105,142   1 แห่ง  สามารถแก้ปัญหาน้ำท่วม
ขังและระบายน้ำได้ดีขึ้น/
สามารถแก้ปัญหาน้ำท่วม
ขังและระบายน้ำได้ดีขึ้น 

กองช่าง 

 

 



26 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
16 โครงการก่อสร้าง

ถนน คสล.หมู่ที่ 12  
ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง 

 ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง  2.80 ม.  
ยาว 133 ม.  หนา 0.15 ม. หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า  372.40  ตร.ม. 

 -   -   -        287,493   -   1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยัใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

17 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกบดอัด
แน่น  หมู่ที่ 12 ต.
บ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกร
ได้รับความ
สะดวกในการ
ขนส่งผลผลติ
ทางการเกษตร 

 ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น
กว้างเฉลี่ย 4.00 ม.หนาเฉลีย่ 0.15 
ม. ยาว1,300.00 ม. หรือมีปริมาณ
หินคลุก 1,170 ลบ.ม. 

 -   -   -   -        962,000   1 สาย  เกษตรกรจะได้รับความ
สะดวกในการขนส่ง
สินค้าทางการเกษตร 

กองช่าง 

18 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.หมู่ที่ 13  
ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง 

 ก่อสร้างถนน  คสล. ขนาดกว้าง 
6.00 ม.ยาว 120.00 ม. หนา  0.15 
ม. หรือมีพื้นท่ี 720 ตร.ม. 

 -   -   -   -        555,840   1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยัใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

19 โครงการขยายผิว
จราจรถนน คสล.  
หมู่ที่ 14   ต.บ้าน
ต๋อม 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง 

 ขยายผิวจราจรถนน คสล. กว้าง
เฉลี่ย  1.00  ม.  ยาว 550 ม.  
หนา 0.15 ม. มีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า  
550 ตร.ม. /วางท่อ คสล.Dai 0.60 
ม. จำนวน 61 ท่อน พร้อมบ่อพัก 6 
บ่อ 

 -   -   -        535,570   -   1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยัใน
การเดินทาง 

กองช่าง 

 

 



27 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
20 โครงการขยายผิว

จราจรถนน คสล.  
หมู่ที่ 15   ต.บ้าน
ต๋อม 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
และปลอดภัยใน
การเดินทาง 

 ขยายผิวจราจรถนน คสล. กว้าง
เฉลี่ย  1.00 ม.  ยาว 900 ม.  
หนา 0.15 ม. มีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า  
900 ตร.ม. 

 -   -   -        463,200   -   1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยั
ในการเดินทาง 

กองช่าง 

21 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.หมู่ที่ 15  
ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
และปลอดภัยใน
การเดินทาง 

 ก่อสร้างถนน  คสล. ขนาดกว้าง 
3.40 ม.ยาว 29.00 ม.หนา  
0.15 ม. หรือมีพื้นท่ี 98.60 ตร.
ม. 

 -   -   -   -          76,120   1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยั
ในการเดินทาง 

กองช่าง 

22 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.หมู่ที่ 17  
ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
และปลอดภัยใน
การเดินทาง 

 ก่อสร้างถนน  คสล. ขนาดกว้าง 
4.00 ม.ยาว 122.00 ม.หนา  
0.15 ม. หรือมีพื้นท่ี 488.00 ตร.
ม. 

 -   -   -        376,736   -   1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยั
ในการเดินทาง 

กองช่าง 

23 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.หมู่ที่ 18  
ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
และปลอดภัยใน
การเดินทาง 

 ก่อสร้างถนน  คสล. ขนาดกว้าง 
4.00 ม.ยาว 110.00 ม.หนา  
0.15 ม. หรือมีพื้นท่ี 440.00 ตร.
ม. 

 -   -   -        339,680   -   1 สาย  ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยั
ในการเดินทาง 

กองช่าง 

 

 

 



28 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) 
จะได้รับ 

รับผิดชอบ
หลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
24 โครงการก่อสร้างถนน 

คสล.หมู่ที่ 18  ต.บ้าน
ต๋อม 

เพื่อให้ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยัในการ
เดินทาง 

ก่อสร้างถนน  คสล. ขนาด
กว้าง 4.00 ม.ยาว 160.00 
ม.หนา  0.15 ม. หรือมีพื้นท่ี 
640.00 ตร.ม. 

 -   -   -   -        494,080   1 สาย  ประชาชนไดร้ับ
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง 

กองช่าง 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5 พัฒนาและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างย่ังยืน   
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3.พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
    ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านเศรษฐกิจ 
      1.3 แผนงานการเกษตร               
1  โครงการดาดลำเหมือง 

คสล.หมู่ที่  7  ตำบล
บ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมีน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตรอย่างเพียงพอ 

 ดาดลำเหมือง คสล.
ปากกว้าง  0.60 ม.  ลึก 
0.30 ม.  ก้นกว้าง  0.20 ม.  
หนา 0.07 ม. ยาว 40 ม./
ดาดลำเหมือง คสล.ปากกว้าง  
0.90 ม.  ลึก 0.30 ม.  ก้น
กว้าง  0.30 ม.  หนา 0.07 
ม. ยาว 76 ม. 

 -   -   -   -          48,440   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำ
สำหรับใช้ใน
การเกษตรอย่าง
เพียงพอ 

กองช่าง 

 

 



29 

 

 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
2 โครงการก่อสร้างพนัง คสล. 

หมู่ที่ 10  ตำบลบ้านต๋อม 
เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำเซาะตลิ่งในพื้นที่  ก่อสร้างพนัง คสล.สูง 

2.50 ม.  ยาว  70 ม. 
 -   -   -   -        805,000   1 แห่ง  สามารถป้องกัน

ความเสยีหายจาก
น้ำเซาะตลิ่ง 

กองช่าง 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 สร้างคุณค่า และพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน   
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2 พัฒนาสังคม การศึกษา การสาธารณสุข ศาสนา และวัฒนธรรม 
    ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต 
      2.3 แผนงานสาธารณสุข           
1 โครงการสัตว์ปลอดโรค คน

ปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า 
เพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนขั
บ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรม
พระศรสีวางควัฒน วรขัตตยิราชนารี 

จัดซื้อวัคซีน อุปกรณ์ใน
การฉีดและรายจ่ายอื่น
ที่จำเป็นเพื่อป้องกัน
และควบคมุโรคพิษ
สุนัขบ้า 

 -   -   -   -  60,000  1 ครั้ง  พื้นที่ตำบลบ้านต๋อม
ปลอดจากโรคพิษ
สุนัขบ้า  

กองสาธารณสุขฯ 

 

 

 



30 

 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) 
จะได้รับ 

รับผิดชอบ
หลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 สร้างคุณค่า และพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน   
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 2 พัฒนาสังคม การศึกษา การสาธารณสุข ศาสนา และวัฒนธรรม           
  ยุทธศาสตร์ที่  2   การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต                    
     2.7 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                   
1 โครงการก่อสร้างลานกีฬา หมู่

ที่ 16 ตำบลบ้านต๋อม 
เพื่อส่งเสริมการเล่นกีฬาและ
ออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ 

ก่อสร้างสนามกีฬา/
อุปกรณ์ออกกำลังกาย 

 -   -    -  120,000       120,000   1 แห่ง  ประชาชนมีสุขภาพ
พลานามัยแข็งแรง
ห่างไกลยาเสพติด 

 กองช่าง 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5 พัฒนาและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อมอย่างย่ังยืน    
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 3 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม             
    ยุทธศาสตร์ที ่ 3   ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม                    
      3.1 แผนงานการเกษตร                     
1 โครงการอบรมให้ความรู้ด้าน

การเพิ่มผลผลติข้าว 
เพื่ออบรมให้ความรู้ด้านการ
เพิ่มผลผลิตข้าวให้แก่เกษตรกร
ในพื้นที่ตำบลบ้านต๋อม 

 -จัดกิจกรรม/อบรมฯ  -   -   -   -          20,000   1  ครั้ง  เกษตรกรในพ้ืนท่ี
ตำบลบ้านต๋อมมี
ความรู้ความเข้าใจท่ี
ถูกต้องด้านการเพิ่ม
ผลผลติข้าวรวมทั้ง
สามารถเพิ่มปรมิาณ
ผลผลติข้าวไดม้ากขึ้น 

สำนักปลดั/
งานส่งเสรมิ
การเกษตร 

 



31 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่   4 สร้างคุณค่า และพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน    
    ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ 5 ส่งเสริมการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล   
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารจัดการที่ดี 
    5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป             
1 โครงการจดัการเลือกตั้ง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา
ท้องถิ่นและค่าใช้จ่ายสนับสนุน
การเลือกตั้ง ส.ส. , ส.ว. ฯลฯ 

 ผู้บริหารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาท้องถิ่น ,  
ส.ส. , ส.ว. ฯลฯ 

 -   -   -   -  50,000  18  หมู่บ้าน  ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง
ในตำบลบ้าน
ต๋อมได้ใช้สิทธิ
เลือกตั้งตาม
ระบอบ
ประชาธิปไตย 

สำนักปลดั/งาน
บริหารทั่วไป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 
 
 
 

แบบ ผ. 02 
บัญชสีำหรับอุดหนุนส่วนราชการ  

หน่วยงานอื่น ๆ ฯลฯ 
(เพิ่มเติม) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

           ผ.02 
 
 
 
 
 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 3.พัฒนาเมืองและโครงสร้างพื้นฐาน  

        

ข.  ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวดัที ่1.พัฒนาระบบเศรษฐกิจ        
 ยุทธศาสตร์  1.ดา้นเศรษฐกิจ          
         1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา          

   เป้าหมาย งบประมาณ     ตัวชี้วดั ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

    (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)    

1 โครงการวางและจัดทำผัง
เมืองรวมเมืองพะเยา 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวางและ
จัดทำผังเมืองรวมเมืองพะเยา ใน
ปีงบประมาณ 2565 

ผังเมืองรวมเมืองพะเยา  -   -   -   -  360,000  1 แห่ง   เมืองหรือชุมชนมีความเป็น
ระเบียบเรียบร้อย/พัฒนา
คุณภาพชีวิตความเป็นอยู่ให้
ประชาชนในพื้นที่สามารถอยู่ใน
เขตพื้นที่ได้อย่างมีความสุข  

เทศบาลเมือง
พะเยา/กองช่าง 
เทศบาลตำบล

บ้านต๋อม 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 3.พัฒนาเมืองและโครงสร้างพื้นฐาน          
ข.  ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวดัที ่1.พัฒนาระบบเศรษฐกิจ        
 ยุทธศาสตร์  1.ดา้นเศรษฐกิจ          
         1.4  แผนงานเคหะและชุมชน          

1 โครงการขยายเขตประปา
ส่วนภูมิภาค ม.5 

เพื่อให้ประชาชนมีน้ำเพือ่การอุปโภค
บริโภคอยา่งเพียงพอ 

ขยายเขตประปาสว่นภูมภิาค  -   -   -   -  600,000  1 แห่ง  ประชาชนมีน้ำเพื่อการอุปโภค
บริโภคอยา่งเพียงพอ 

กองช่าง/การ
ประปาส่วน

ภูมิภาค 

2 โครงการขยายเขตประปา
ส่วนภูมิภาค ม.9 

เพื่อให้ประชาชนมีน้ำเพือ่การอุปโภค
บริโภคอยา่งเพียงพอ 

ขยายเขตประปาสว่นภูมภิาค  -   -   -   -  800,000  1 แห่ง  ประชาชนมีน้ำเพื่อการอุปโภค
บริโภคอยา่งเพียงพอ 

กองช่าง/การ
ประปาส่วน

ภูมิภาค 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 8 พ.ศ.2564 
สำหรับ อุดหนุนส่วนราชการ หน่วยงานอ่ืน ๆ 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมือง   จังหวดัพะเยา 



33 

 

 
 
 

แบบ ผ. 02/1 
บัญชีโครงการพัฒนา 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพของเทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

(เพิ่มเติม) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

                      แบบ ผ.02/1 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เพิ่มเติม  ครั้งที่ 8  พ.ศ. 2564 

สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3. พัฒนาเมืองและโครงสร้างพื้นฐาน                   
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1.พัฒนาระบบเศรษฐกิจ                 
 ยุทธศาสตร์ที่  1.ด้านเศรษฐกิจ                     
         1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                   

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
1 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.4 

ต.บ้านต๋อม 
เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภัยในการ
เดินทาง 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4 ม. 
หนา  0.15 ม.  ยาว 221 ม. 
หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 884 
ตรม. 

 -  -  - 495,000 495,000 1 สาย ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภัย
ในการเดินทาง 

ส่วนราชการท่ี
เกี่ยวข้อง/กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบดอัด
แน่น ม 5 ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภัยในการ
เดินทาง 

ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่น 
กว้าง 3.50 ม. ยาว 970 ม. หนา
เฉลี่ย  0.20 ม.   

 -  -  - 140,000 140,000 1 สาย ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภัย
ในการเดินทาง 

ส่วนราชการท่ี
เกี่ยวข้อง/กองช่าง 

3 โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบดอัด
แน่น ม.5 , ม.6 , ม.7 ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภัยในการ
เดินทาง 

ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่น 
กว้าง 3.50 ม. ยาว 1,140  ม. 
หนาเฉลี่ย  0.20 ม.   

 -  -  - 165,000 165,000 1 สาย ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภัย
ในการเดินทาง 

ส่วนราชการท่ี
เกี่ยวข้อง/กองช่าง 

 



34 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
4 โครงการก่อสร้างระบบ

ระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านแท่นดอกไม้ 
หมู่ท่ี  11 และหมู่ท่ี  17 
ตำบลบ้านต๋อม อำเภอ
เมือง  จังหวัดพะเยา 

เพื่อระบาย
น้ำและแก้ไข
ปัญหาน้ำ
ท่วมขังใน
หมู่บ้าน 

ก่อสร้างระบบระบายน้ำ จำนวน 4 ช่วง ดังนี้ (1) 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบมีฝาปิด กว้าง 
0.90 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม. หนา 0.125 ม. ความ
ยาวไม่น้อยกว่า 710 ม. (2) ก่อสร้างรางระบาย
น้ำ คสล.แบบมีฝาปิด กว้าง 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 
0.40 ม. หนา 0.10 ม. ความยาวไม่น้อยกว่า 710 
ม. (3) ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบไม่มีฝา
ปิด กว้าง 1.20 ม. ลึกเฉลี่ย 1.20 ม. หนา 0.15 
ม. ความยาวไม่น้อยกว่า 150 ม.  
(4) วางท่อระบายน้ำ คสล.Dia  1.00 ม. จำนวน 
235 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 23 บ่อ 

- - - 7,335,000 7,335,000 4 ช่วง สามารถระบายน้ำ
และแก้ไขปัญหา
น้ำท่วมขังใน
หมู่บ้าน 

ส่วนราชการท่ี
เกี่ยวข้อง/กอง

ช่าง 

5 โครงการก่อสร้างขยาย
ไหล่ทางถนน คสล. หมู่
ท่ี 14 ต.บ้านต๋อม 

เพื่อให้
ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกและ
ปลอดภัยใน
การเดินทาง 

 ก่อสร้างขยายไหล่ทางถนน คสล. 2 ข้าง กว้าง 1 
ม. ยาวรวม 2 ข้าง 872 ม. หนา 0.15 ม. มีพื้นท่ี
ไม่น้อยกว่า 872 ตรม. 

-  -   -  499,000 499,000  1 สาย  ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการ
เดินทาง 

ส่วนราชการท่ี
เกี่ยวข้อง/กอง

ช่าง 

 

 

 

 

 



35 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5 พัฒนาและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน             
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3.พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน                 
ยุทธศาสตร์ที่  1. ด้านเศรษฐกิจ                      
   1.3 แผนงานการเกษตร                     
1 โครงการก่อสร้างพนัง คสล.  หมู่ท่ี 4  

ตำบลบ้านต๋อม 
เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำ
เซาะตลิ่งในพื้นท่ี 

 ก่อสร้างพนัง คสล.สูง 2.50 เมตร  
ยาว  90 เมตร 

 -   -   -   -  1,035,000  1 แห่ง  สามารถป้องกัน
ความเสียหายจาก
น้ำเซาะตลิ่ง 

ส่วนราชการท่ี
เกี่ยวข้อง/กอง

ช่าง 

2 โครงการก่อสร้างพนัง คสล.  หมู่ท่ี 5  
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำ
เซาะตลิ่งในพื้นท่ี 

 ก่อสร้างพนัง คสล.สูง 2.50 เมตร  
ยาว  40 เมตร/ก่อสร้างพนัง คสล.
สูง 2.50 เมตร  ยาว  124 เมตร 

 -   -   -   -  1,886,000  1 แห่ง  สามารถป้องกัน
ความเสียหายจาก
น้ำเซาะตลิ่ง 

ส่วนราชการท่ี
เกี่ยวข้อง/กอง

ช่าง 

3 โครงการก่อสร้างพนังกันดิน คสล. หมู่ท่ี 6 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำ
เซาะตลิ่งพื้นท่ีอยู่อาศัย
ของประชาชนในพื้นท่ี 

ก่อสร้างพนังกันดิน คสล.   บริเวณ
บ้านนายบัว เมืองวงค์ ถึงบ้านนาย
ไกรสิงห์  วงศ์ปัญญา  ยาว 50 เมตร 
สูง 3 เมตร หนา 0.20 เมตร 

 -   -    -   -  700,000  1 แห่ง  สามารถป้องกันดิน
พังทลายลงสู่
บ้านเรือน
ประชาชนในพื้นท่ี 

ส่วนราชการท่ี
เกี่ยวข้อง/กอง

ช่าง 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 
 
 
 
 

สรุปบัญชีครุภัณฑ์ 
(เพิ่มเติม) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

 

 

 

 

สรุปบัญชีครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) 

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 8 พ.ศ. 2564 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 

              
      งบประมาณ หน่วยงาน 

แผนงาน หมวด ประเภทครุภัณฑ์ 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก 
      รายการ จำนวนเงิน รายการ จำนวนเงิน รายการ จำนวนเงิน รายการ จำนวนเงิน รายการ จำนวนเงิน   

     1.1 แผนงานบริหารงานทัว่ไป ค่าครุภัณฑ์ 1. ครุภัณฑ์สำนกังาน  -   -   -   -   -   -   -   -          4        171,300  สำนักปลัด  
                            
     7.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   7. ครุภัณฑ์ยานพาหนะและ

ขนส่ง 
 -   -   -   -   -   -   -   -          1      1,712,000  กองช่าง 

                            
     8.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   8. ครุภัณฑ์การเกษตร  -   -   -   -   -   -   -   -          2          52,000  กองช่าง 
                            
    9.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   9.ครุภัณฑ์สำรวจ  -   -   -   -   -   -   -   -          1          14,000  กองช่าง 
                            
    10.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   10.ครุภัณฑ์ก่อสร้าง - - - - - - - - 2     4,698,300  กองช่าง 
                            
     12.1  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน   12. ครุภัณฑ์โรงงาน  -   -   -   -   -   -   -   -          2          34,000  สำนักปลัด 
                            
     13.1 แผนงานสาธารณสุข   13. ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรอื

การแพทย ์
 -   -   -   -   -   -   -   -          3          11,400  กองสาธารณสขุฯ 

     13.2  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน   "  -   -   -   -   -   -   -   -          1        190,000  สำนักปลัด 
                            

รวมครุภัณฑ์ท่ีเพ่ิมเติม  -   -   -   -   -   -   -   -        16      6,883,000    



37 

 

 
 
 
 
 

แบบ ผ. 03 
บัญชีครุภัณฑ์ 

(เพิ่มเติม) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

                    แบบ ผ.03 
บัญชีครุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 8 พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 
                      

        เป้าหมาย งบประมาณ  หน่วยงาน 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก 

          (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)   
1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน จัดซ้ือเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 5 ตัว ๆ ละ 2,900  

บาท 
 -   -   -   -  14,500 สำนักปลัด/งาน

บริหารท่ัวไป 

2 แผนงานบริหารงานท่ัวไป ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน  จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพื้น
หรือแบบแขวน ขนาด 26,000  บีทียู จำนวน 3 
เครื่อง ๆ ละ 36,000  บาท 

 -   -   -   -  108,000 สำนักปลัด/งาน
บริหารท่ัวไป 

3 แผนงานบริหารงานท่ัวไป ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน  จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพื้น
หรือแบบแขวน ขนาด 13,000  บีทียู จำนวน 1 
เครื่อง   

 -   -   -   -  21,000 สำนักปลัด/งาน
บริหารท่ัวไป 

4 แผนงานบริหารงานท่ัวไป ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน  จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบต้ังพื้น
หรือแบบแขวน ขนาด 18,000  บีทียู จำนวน 1 
เครื่อง   

 -   -   -   -  27,800 สำนักปลัด/งาน
บริหารท่ัวไป 

 

 

 

 



38 

 

        เป้าหมาย งบประมาณ  หน่วยงาน 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก 

          (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)   
5 แผนงานการรักษาความสงบ

ภายใน 
ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์โรงงาน  จัดซ้ือเครื่องอัดจารบี  จำนวน 1 เครื่อง   -   -   -   -  4,000 สำนักปลัด/งาน

ป้องกัน ฯ  

6 แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์โรงงาน  จัดซ้ือเครื่องปั๊มลม  จำนวน 1 เครื่อง   -   -   -   -  30,000 สำนักปลัด/งาน
ป้องกัน ฯ  

7 แผนงานสาธารณสุข ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
หรือการแพทย์ 

จัดซ้ือเครื่องวัดความดันโลหิต จำนวน 1 เครื่อง  -   -   -   -  2,900 กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

8 แผนงานสาธารณสุข ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
หรือการแพทย์ 

จัดซ้ือเครื่องวัดออกซิเจนในเลือด จำนวน 1 
เครื่อง 

 -   -   -   -  2,500 กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

9 แผนงานสาธารณสุข ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
หรือการแพทย์ 

จัดซ้ือชุดถังออกซิเจนทางการแพทย์ พร้อมชุดเกจ์
วัด พร้อมรถเข็น จำนวน 1 ชุด 

 -   -   -   -  6,000 กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

10 แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
หรือการแพทย์ 

 จัดซ้ือเครื่องช่วยหายใจ ชนิดอัดอากาศแบบ
สะพายหลัง จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 95,000  บาท 

 -   -   -   -  190,000 สำนักปลัด/งาน
ป้องกัน ฯ  

11 แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา 

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์การเกษตร จัดซ้ือเลื่อยโซ่ยนต์ ขนาดแผ่นบังคับโซ่ 16  น้ิว 
จำนวน 1 เครื่อง 

 -   -   -   -  17,000 กองช่าง 

 

 

 

 



39 

 

        เป้าหมาย งบประมาณ  หน่วยงาน 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก 

          (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)   
12 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์การเกษตร จัดซ้ือเลื่อยโซ่ยนต์ ขนาดแผ่นบังคับโซ่ 

25  น้ิว จำนวน 1 เครื่อง 
 -   -   -   -  35,000 กองช่าง 

13 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำรวจ จัดซ้ือเทปวัดระยะล้อเลื่อน จำนวน 1 ชุด  -   -   -   -  14,000 กองช่าง 

14 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ยานพาหนะและ
ขนส่ง 

จัดซ้ือรถบรรทุก (6 ล้อ) ขนาด 175 
แรงม้า จำนวน 1 คัน 

 -   -   -   -  1,712,000 กองช่าง 

15 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ก่อสร้าง จัดซ้ือรถแทรกเตอร์ ขนาด 50 แรงม้า 
(พร้อมอุปกรณ์) จำนวน 1 คัน 

 -   -   -   -  798,300 กองช่าง 

16 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ก่อสร้าง จัดซ้ือรถขุดตีนตะขาบ ขนาดไม่ต่ำกว่า 
155  แรงม้า  จำนวน 1 คัน 

 -   -   -   -  3,900,000 กองช่าง 

รวม  -   -   -   -  6,883,000   

 


